平成２６年１２月８日

各  位

会 社 名 協 栄 産 業 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 水 谷 廣 司

 （コード番号 6973 東証第一部）

問合せ先
取締役専務執行役員

市 河  明

 （ＴＥＬ  0 3 － 3 4 8 1 － 2 1 1 1 ）

三菱電機メテックス株式会社の清算に伴う当社業績に与える影響について

 当社の電子材料事業の主要仕入先の「三菱電機メテックス株式会社」（以下「三菱電機メテックス

社」という。）が平成 27 年 9 月をめどに清算することが平成 26 年 12 月 5 日付で同社大株主の三菱

電機株式会社より発表されました。

これに伴う当社の業績に与える影響について下記のとおりお知らせします。

記

１． 三菱電機メテックス社との関係

当社は、三菱電機メテックス社の販売特約店として同社製の銅合金などの各種電子材料を販売

しております。

２． 三菱電機メテックス社概要

（１）名 称 三菱電機メテックス株式会社

（２）所 在 地 神奈川県相模原市中央区宮下 1丁目 1 番 57 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 今村 宗立

（４）事 業 内 容
コネクタ用・半導体リードフレーム用・一般電子部品用の各種銅合

金、磁気デバイス製品などの製造・販売

（５）資 本 金 23.1 億円（三菱電機株式会社 77.7％、三菱化学株式会社 22.3％）

（６）設 立 年 月 昭和 60 年 12 月

３．連結業績に占める割合

平成 26 年 3 月期                                 （百万円）

当社連結

三菱電機メテックス社

商品
割 合

売上高 ５８，３１３ ４，７４６ ８．１％

４．今後の見通し

本件による平成 27 年 3 月期の当社業績に与える影響は軽微です。また、平成 28 年 3 月期以降

につきましては、既存商品の拡販や新商材の開拓に努め影響を最小限に留めるべく尽力をして参り

ます。

以 上